
rj 

Uchwała Nr 100/I1//2014 
VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 27 listopada 2014 roku 
w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Brody na 2015 rok 

VIII Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach: 
Ewa Midura 	 - przewodnicząca, 
Wojciech Czerw 	- członek 
Zbigniew Rękas 	- członek 

po rozpoznaniu w dniu 27 listopada 2014 r. projektu uchwały budżetowej Gminy Brody na 2015 
rok przedłożonego przez Wójta Gminy na podstawie art. 13 pkt. 3, w związku z art. 19 ust. 2 
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (jedn. tekst Dz.U. z 
2012 poz. 1113 ze zm.) postanawia: 
zaopiniować pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Brody na 2015 rok 

Uzasadnienie 

Wójt Gminy Brody spełniając wymogi określone w art. 238 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jedn. tekst Dz.U.2013 poz. 885 ze zm.) przedstawił 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach projekt uchwały budżetowej Gminy Brody na 
2015 rok wraz z uzasadnieniem. 

Ustalenia poczynione przez Skład Orzekający dotyczące przedstawionego projektu 
uchwały budżetowej Gminy Brody na 2015 r. pozwalają na stwierdzenie, iż projekt ten zgodny 
jest zarówno z obowiązującymi przepisami prawa jak i z zasadami planowania budżetowego. 

W analizowanym projekcie uchwały budżetowej Gminy Brody zaplanowane zostały na 
2015 rok dochody budżetowe w kwocie 30.047.551 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 
28.864.775 zł. Planowane na 2015 rok dochody budżetowe są więc wyższe od planowanych 
wydatków związku z czym w projekcie uchwały budżetowej Gminy Brody na 2015 rok 
zaplanowana została nadwyżka w kwocie 1.182.776 zł. przeznaczona na wykup obligacji 
komunalnych oraz spłatę kredytów. Kwoty planowanych w projekcie budżetu Gminy Brody 
wydatków bieżących mają pokrycie w dochodach bieżących, co odpowiada dyspozycji art. 242 
w/w ustawy o finansach publicznych. Ponadto analiza wydatków przedstawionych w załączniku 
Nr 2 do projektu uchwały budżetowej wskazuje na to, że zaplanowane zostały w odpowiednich 
działach klasyfikacji budżetowej wydatki na zadania własne obowiązkowe. Część wydatków 
budżetowych (ogółem na kwotę 3.356.270 zł) będzie realizowana w formie dotacji celowych, 
przedmiotowych i podmiotowych. Planowane wydatki przewidziane do realizacji w formie w/w 
dotacji są zgodne z prawem. 

W związku z koniecznością spłat wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek i wykupu 
obligacji zaplanowane zostały w projekcie uchwały budżetowej przychody w łącznej kwocie 
605.855 zł pochodzące z wolnych środków. Prawidłowo zaplanowane zostały rezerwy: ogólna 
oraz rezerwy celowe w tym na zarządzanie kryzysowe Upoważnienia dla Wójta Gminy Brody 
zawarte w par. projektu uchwały budżetowej odpowiadają zakresowi upoważnień jakich może 
udzielić organ stanowiący organowi wykonawczemu w uchwale budżetowej. 
Reasumując powyższe Skład Orzekający postanowił jak w sentencji. 

Pouczenie 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Wójtowi Gminy 

Brody przysługuje prawo wniesienia odwołania od-  niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminiy.1`4,dni-od,datj,ej doręczenia. 
1 

- Przew° d:99,46k, ozząntacoi naNe JSEI  kzKbłik  Orz enkk  ao  jwąeci  e g o 

• • a. 
G iw 

W Kie 

mur P.,. 
ach 


	00000001

